
Lublin, dn. 15 lutego 2022 r. 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA  

 

Dot. zapytania ofertowego z dnia 10 lutego 2022 r.  na dostawę szybkiego testu antygenowego – 

COVID- 19 przeprowadzonego na materialne pobranym z wymazu z nosogardzieli (nr sprawy: 

16/22) 

W związku z pytaniami Wykonawców, Zamawiający poniżej przekazuje treść pytań 

nadesłanych do w/w postępowania wraz z odpowiedziami: 

 

PYTANIE NR 1: 

Czy Zamawiający wymaga testu posiadającego status EUL WHO oraz przedłożenia wraz z ofertą 

oryginalnej metodyki wraz z tłumaczeniem zgodnej z raportem EUL WHO? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż nie określa wymagań w powyższym zakresie.  

 

PYTANIE NR 2: 

Czy w celu zapewnienia najwyższej jakości dostaw, ich ciągłości oraz najnowszych wersji testów 

Zamawiający wymaga przedłożenia wraz z ofertą autoryzacji producenta do sprzedaży na terenie 

Polski? 

 ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż nie określa wymagań w powyższym zakresie.  

 

PYTANIE NR 3: 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania testu, który posiada udokumentowany brak wpływu mutacji 

(szczególnie Omikron, Mu, Delta) na wynik testu i przedłożenia stosownego dokumentu producenta z 

tłumaczeniem wraz z ofertą? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż nie określa wymagań w powyższym zakresie.  

 

 

PYTANIE NR 4: 

Czy w celu zapewnienia bezpieczeństwa personelu Zamawiający wymaga zaoferowania testu, w którym 

nie ma konieczności obracania probówki „do góry dnem” w celu wykonania badania? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza zaproponowany przez Wykonawcę test pod warunkiem 

spełnienia pozostałych wymogów określonych w Zaproszeniu do złożenia oferty cenowej. 

 



 

PYTANIE NR 5: 

Czy Zamawiający wymaga testu dla którego została przeprowadzona ocena parametrów klinicznych dla 

osób bezobjawowych, znajdująca potwierdzenie w metodyce wykonania testu na minimum 400 osobach 

bezobjawowych? 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż nie określa wymagań w powyższym zakresie.  

 

 

PYTANIE NR 6: 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu łamiącej się wymazówki? 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy dotyczące opisu przedmiotu zamówienia określone w 

Zaproszeniu do składania ofert.  

 

 

PYTANIE NR 7: 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dwustronnie zakręcanej próbki?  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy dotyczące opisu przedmiotu zamówienia określone w 

Zaproszeniu do składania ofert.  

 

 

PYTANIE NR 8: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zbiorczego buforu ekstarkcyjnego?    

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zbiorczego buforu ekstrakcyjnego pod warunkiem 

spełnienia pozostałych wymogów określonych w Zaproszeniu do złożenia oferty cenowej.  

 

 

PYTANIE NR 9: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie giętkich, sterylnych wymazówek do nosogardzieli, 

których według procedury ekstrakcji materiału po wymazie nie pozostawia się w probówce 

ekstrakcyjnej? 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza zaproponowanego przez Wykonawcę testu. Zamawiający 

oczekuje testu, który w sposób optymalny minimalizuje ryzyko rozprzestrzeniania zakażenia. 

 

 

PYTANIE NR 10: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materiału kontrolnego jako oddzielny produkt z 

osobnym numerem katalogowym, będący produktem tego samego producenta (zgodny z załączoną 

metodyką)?  

Oferent zobowiązuje się zabezpieczyć dla każdego opakowania testów antygenowych jeden zestaw 

kontroli składający się z kontroli negatywnej i pozytywnej. Czy zamawiający tym samym wyrazi zgodę 

na dodanie wiersza w formularzu cenowym z oferowanym materiałem kontrolnym? 

 

 



ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza zaproponowanego przez Wykonawcę testu. Zamawiający 

oczekuje, iż wykonanie testów nie wymaga dodatkowych czynności. 

 

 PYTANIE NR 11: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów diagnostycznych, które posiadają próbówki 

ekstrakcyjne zakręcane jednostronnie z odpipetowanym, buforem ekstrakcyjnym (brak konieczności 

rozdzielania go z opakowania zbiorczego)? 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy dotyczące opisu przedmiotu zamówienia określone w 

Zaproszeniu do składania ofert.  

 

PYTANIE NR 12: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu, którego wynik można odczytać już po 15 

minutach, jednak maksymalny czas, który producent zaleca do odczytania wyniku to 30 minut? 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż w opisie przedmiotu zamówienia określił wymóg: „Wynik badania dostępny 

jest już po 15 do 30 minutach” 

 

PYTANIE NR 13: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie testu, który jako pierwszy został wpisany na listę 

rekomendacyjną WHO, posiada czułość powyżej: 96 %,  specyficzność powyżej  99 %, wszystkie 

materiały do wykonania badania zawarte są w zestawie, a wymaz pobiera się z nosogardzieli? 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż ocena ofert jest dokonywana po upływie terminu na składanie ofert, 

Zamawiający nie dokonuje oceny przed tym terminem. 

 

 

PYTANIE NR 14: 

Czy Zamawiający dopuści  testy zgodnie z załączoną metodyką? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż ocena ofert jest dokonywana po upływie terminu na składanie ofert, 

Zamawiający nie dokonuje oceny przed tym terminem. 

 

 

PYTANIE NR 15: 

Czy Zmawiający odstąpi od wymogu dostarczenia próbki w przypadku gdy Wykonawca zawarł umowę  

z Zamawiającym na dostawę oferowanych testów i Zamawiający jest w ich posiadaniu? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż w celu realizowania zasady równego traktowania wykonawców i uczciwej 

konkurencji nie odstępuje od wymogu dostarczenia próbki przez Wykonawcę z którym Zamawiający 

zawarł wcześniej umowę. 

 

 

Mając powyższe na uwadze Zamawiający nie dokonuje zmiany terminu składania ofert. 

 

 

Z poważaniem 

/…/ Sylwia Brzezińska 


